
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

227 / 2024 del 14/05/2024 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI 
SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA 
URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONE DELLA DURATA DI 48 
MESI. POSTAZIONE MI-000/M1-M2-M3 RELATIVA ALL'AAT DI MILANO. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI 
SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA 
URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONE DELLA DURATA DI 48 
MESI. POSTAZIONE MI-000/M1-M2-M3 RELATIVA ALL'AAT DI MILANO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO, altresì, che con deliberazione AREU n. 173 del 28.04.2021 la postazione MI-
000/M1-M2-M3 è stata assegnata, come di seguito dettagliato: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/M1-
M2-M3 

POSTAZIONE MI-
000/M1-M2-M3 

ANPAS 
LOMBARDIA 

RETE NAZIONALE 
MISERICORDIA E 

SOLIDARIETÀ 

32,80 1 € 724.212,20 

PRESO ATTO che con nota prot. AREU n. 27029 del 28.11.2023 la Rete Nazionale 
Misericordia e Solidarietà ha formalmente comunicato la disdetta della postazione MI-
000/M1; 

RITENUTO, quindi, necessario e urgente ribandire il lotto assegnato con la sopra citata 
deliberazione AREU n. 173/2021 (AAT Milano) trattandosi di servizio che riveste carattere 
di essenzialità; 

VISTO che:  

- con nota prot. AREU n. 13079/2024 la S.C. AAT HQ di AREU ha trasmesso i file relativi 
all'indizione della postazione MI-000/M1-M2-M3 (ossia la scheda tecnica descrittiva 
e in modalità secretata i valori massimi non superabili per l’affidamento del servizio 
in forma continuativa di soccorso sanitario relativo alla postazione in argomento); 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
- con nota (Mod. 37 AREU) del 03.05.2024 il Direttore della S.C. AAT HQ ha richiesto 

formale indizione della postazione MI-000/M con l’autorizzazione della Direzione 
Amministrativa di AREU; 

RITENUTO, pertanto, di: 

• approvare la documentazione di selezione specifica, come di seguito dettagliato: 

o lettera d’invito e relativi allegati, rilasciati dal Gruppo di lavoro costituito dalla 
S.C. AAT, S.C. Gestione Approvvigionamenti, S.S.D. Gestione Amministrativa 
Servizi Sanitari, S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili e S.C. DAPSS; 

o scheda tecnica descrittiva della postazione di soccorso in argomento, 
trasmessa dalla Direzione AAT HQ con nota prot. AREU n. 13079/2024; 

• pubblicare, sulla piattaforma Sintel e sul sito di AREU, la documentazione di 
selezione specifica costituita da: 

o lettera d’invito e relativi allegati; 

o scheda tecnica della postazione MI-000/M1-M2-M3; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della necessità di procedere alla reindizione della postazione MI-
000/M1-M2-M3 a seguito di formale disdetta comunicata da Rete Nazionale 
Misericordia e Solidarietà (rif. nota prot. AREU n. 27029/2023); 

2. di approvare l’indizione della procedura di Selezione Specifica nell’ambito del 
Sistema di Selezione Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 D. Lgs. 
117/2017, avvalendosi della piattaforma di intermediazione telematica SINTEL per 
l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 
urgenza "118" della Regione Lombardia con convenzione della durata di 48 mesi, 
riferita alla postazione MI-000/M1-M2-M3; 

3. di approvare la documentazione redatta dal RUP e dalle strutture dell’Agenzia 
coinvolte, come di seguito descritta: 

• lettera d’invito e relativi allegati; 

• scheda tecnica della postazione MI-000/M1-M2-M3; 

4. di dare mandato al RUP, individuato nella Dott.ssa Eleonora Zucchinali, Direttore 
della S.C. Gestione Approvvigionamenti, affinché proceda alla pubblicazione 
della procedura di Selezione Specifica nell’ambito del Sistema di Selezione 
Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 D.Lgs. 117/2017, 
avvalendosi della piattaforma di intermediazione telematica SINTEL; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

5. di pubblicare la documentazione sulla piattaforma Sintel e sul sito di AREU; 

6. di dare atto che gli oneri economici conseguenti all'adozione del presente atto 
verranno registrati al conto 30.20.2110 "ACQUISTO SERVIZIO SSUEM ENTI - 
ORGANIZZAZIONI - AA.VV. PER TRASPORTO PRIMARIO" all'esito della selezione; 

7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene gli atti amministrativi connessi è la Dott.ssa 
Eleonora Zucchinali, Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


